СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
                            РЕШЕНИЕ
  03.12.2015 г. № 12/2
 О   проведении    дополнительных
 мероприятий        по      социально-
 экономическому развитию района
 Кузьминки      города         Москвы
 в   2016 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», в соответствии с обращением исполняющего обязанности главы управы района Кузьминки города Москвы от 02 декабря 2015 года № 157-орг/15  о проведении дополнительных мероприятий социально-экономического развития района Кузьминки в 2015 году и  принимая во внимание согласование проекта решения главой управы района Кузьминки, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Кузьминки города Москвы в 2016 году, согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Кузьминки города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Кузьминки города Москвы.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру    Юго-Восточного административного    округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального округа
Кузьминки

                                                     А.Л. Калабеков
                          Приложение к
                                               решению Совета депутатов

                                                                 муниципального округа  Кузьминки

                                                  от 03 декабря 2015 г. № 12/2
Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Кузьминки города Москвы
в 2016 году
Капитальный ремонт многоквартирных домов  на территории района
	№ п/п
	Вид работ
	Адрес объекта благоустройства
	Объем работ
	Стоимость

Тыс. руб.

	1
	Восстановление балкона
	Юных ленинцев, д. 103, к. 3, кв. 56
	1 шт.
	280

	2
	Восстановление балкона
	Юных ленинцев, д. 148, к. 1, кв. 40
	1 шт.
	280

	3
	Восстановление балкона
	Волгоградский пр-т, д. 150, к. 1, кв. 17
	1 шт.
	280

	4
	Восстановление балкона
	Юных Ленинцев, д. 65/47, к. 2, кв. 39,76,80
	3 шт.
	300

	5
	Восстановление балкона
	Юных Ленинцев, д. 83, к. 1, кв. 13
	1 шт.
	280

	ИТОГО:

	1420

Благоустройство  детских площадок и парковок на дворовых территориях
	№ п/п
	Вид работ
	Адрес объекта благоустройства
	Объем работ
	Стоимость

Тыс. руб.

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	Ремонт детской площадки  с заменой МАФ и устройством покрытия, обустройство дорожки

	ул. Юных Ленинцев, д. 98, 100, 102
	2 ед.
	2010,0

	2
	Ремонт детской площадки с заменой МАФ и устройством покрытия, обустройство дорожки
	Ул. Жигулевская, д. 18, д.20
	1 ед.
	838,5

	3
	Ремонт детской площадки с заменой МАФ и устройством покрытия, обустройство дорожки
	Волжский бульвар, д. 41, корп.4
	1 ед.
	1020,0

	Итого

	3868,5

Социальная поддержка населения района
	№ п/п
	Вид работ
	Адрес объекта благоустройства
	Объем работ
	Стоимость

тыс. руб.

	Социальный комплекс

	1
	Материальная помощь

	400-500 чел. (по заявлениям граждан)
	2500,0

	2
	Ремонт квартир ветеранам ВОВ

	15-18 квартир (по обращениям граждан)
	1550,0

	3
	Талоны на посещение бани малообеспеченными жителями

	750 чел.
	300,0

	4
	Продуктовые наборы

	2500 чел.
	2500,0

	Итого

	6850,0

	Итого:
	12138,5